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Zamek do automatu pompowego

Przedmiotem wynalazku jest zamek do auto¬
matów pompowych, zwłaszcza do automatów
pompowych przeznaczonych do produkcji lamp
elektronowych.

Obecnie pompowanie lamp elektronowych od¬
bywa się przy użyciu układu uwidocznionego na
fig. 2, na której korpus zamka 14 połączony jest
przewodem próżniowym 15 tegoż zamka z pompą
dyfuzyjną 16.

Wadą tego zamka jest duża objętość, która
zwiększa czas pompowania. Dalszą wadą tego
zamka są duże opory przepływu, spowodowane
zmianami kierunku przepływu, kształtów i wy¬
miarów przewodu próżniowego.

Poważną wadą dotychczasowego rozwiązania,
jest brak możliwości przeprowadzenia prób na
szczelność poza automatem pompowym, ponieważ
zamontowanie zamka do automatu wymaga odłą¬
czenia pompy dyfuzyjnej. Sytuacja ta stwarza ko¬
nieczność wielokrotnych prób na automacie w ce¬
lu zapewnienie szczelności układu próżniowego.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie manka¬
mentów dotychczasowego rozwiązania.

Zadanie to zostało rozwiązane w myśl wyna¬
lazku w ten sposób, że zamek posiada korpus
umieszczony w osi pompy, który połączony jest za
pomocą nakrętki o dwu różnych skokach gwintu
i uszczelki, zaś w korpusie umieszczona jest cen-
trycznie tulejka i siatka zakończona stożkiem.
Zamek według wynalazku zapewnia większą
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szybkość pompowania, umożliwia wykonanie prób
szczelności poza automatem pompowym oraz uła¬
twia obsługę dzięki współosiowemu osadzeniu
zamka i pompy dyfuzyjnej.

Zamek według wynalazku zostanie dokładnie
wyjaśniony na przykładzie jego wykonania
przedstawionym na fig. 1.

Jak uwidoczniono na fig. 1 w korpusie 7 umie¬
szczono tulejkę 5 na której spoczywa uszczelka
gumowa 4, która dociskana jest poprzez podkład¬
kę 3 nakrętką 1, przy czym dla zmniejszenia opo¬
rów tarcia w czasie obrotu nakrętki zastosowano
łożysko oporowe 2.

Zamek przy pomocy nakrętki 10 umocowany
jest do końcówki pompy dyfuzyjnej 13. Korpus
zamka 7 zawieszony jest w gnieździe automatu
pompowego przy pomocy nakrętki 6. Siatka 8 za¬
bezpiecza przed przedostawaniem się stłuczki
szkła do pompy dyfuzyjnej, zaś tulejka 9 utrzy¬
muje siatkę oraz tworzy z wewnętrzną powierzch¬
nią korpusu zamka 7 zbiornik na stłuczkę szkla¬
ną. Tuleja 9 wraz z siatką 8 jest wkręcona
w korpus zamka 7 przy pomocy kołka 12. Łącze¬
nie zamka z pompą dyfuzyjną odbywa się przy
pomocy nakrętki 10, która wyposażona jest w
dwa gwinty o różnym skoku. Dla zapewnienia
koniecznej szczelności zastosowano uszczelkę 11
z gumy stosowanej w technice próżniowej.
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Zastrzeżenie patentowe że posiada korpus (7) umieszczony w osi pompy,
który połączony jest z pompą za pomocą nakrętki

Zamek do automatu pompowego lamp, zwła- (10) o dwu różnych skokach gwintu i uszczelki
szcza do automatów pompowych przeznaczonych (11), zaś w korpusie (7) umieszczona jest centrycz-
do produkcji lamp elektronowych, znamienny tym, 5 nie tulejka (9) i siatka (8) zakończona stożkiem.
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